Проект Договора
купли-продажи квартиры
	г. Тамбов
	«___» января две тысячи двенадцатый год

     Мы, Ипотечный Кредитный потребительский кооператив граждан «Тамбов-Кредит», адрес: 392000, г. Тамбов, ул. Державинская, 16а, оф. 210, ИНН 6829018297, ОГРН 106682900157, КПП 683201001,  именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Пустовалова Андрея Валерьевича, дата рождения 28.07.1970 г, место рождения г. Мичуринск, паспорт 68 01 №353737, выдан 24.11.2001 г. Мичуринским ГУВД Тамбовской области, зарегистрирован по адресу Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Федеративная, д. 22, кв. 50, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тамбовской области по делу             № А64-5276/09  от 22.04.10 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 22.09.10 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 20.12.10 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 21.03.11 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 20.06.11 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 19.09.11 г., Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64–3460/09 от 19.12.11 г.,с одной стороны и ______________________________, в лице _____________________ действующего на основании ____________ адресу: ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с   другой   стороны,   заключили   настоящий   Договор  о нижеследующем:

1. Ипотечный Кредитный потребительский кооператив граждан «Тамбов-Кредит», продал, а Покупатель - _______________________________ купил жилое помещение - отдельную квартиру, с кадастровым (условным) номером 48-48-01/118/2010-025, расположенную по адресу: Россия, Липецкая область, город Липецк, улица А.Г.Сиаханова, дом № 45, квартира № 103, состоящую из одной комнаты.
Общая площадь квартиры 49,5 (Сорок девять целых пять десятых) кв. м.
2. Указанная  квартира  принадлежит  Продавцу  на  праве собственности о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №48-48-01/118/2010-025, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 48 АВ №868050 от 23.09.2010 года, выданном Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Липецкой области.
3. Указанная квартира продается за ______________  рублей. Покупатель обязуется перечислить в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора денежные средства в сумме ________________  рублей на расчетный счет №40703810561000140005 в Тамбовском отделении СБ РФ № 8594 г. Тамбов, БИК 146850649, кор. счет N 30101810800000000649.
В счет оплаты засчитан перечисленный ранее задаток в сумме 165000,0 (Сто шестьдесят пять тысяч) рублей. Соглашение  о  цене  квартиры является существенным условием настоящего Договора.

4. Покупатель произвел осмотр квартиры,  всех ее помещений и оборудования перед   заключением   настоящего  Договора,  качественным  и  техническим состоянием указанной квартиры удовлетворен. При осмотре квартиры дефектов и   недостатков,   препятствующих   ее  использованию  в  соответствии  с функциональным назначением, либо о которых не был предупрежден Продавцом, не обнаружил.

5. Квартира  передается  от  Продавца Покупателю  без  передаточного  акта. Покупатель подтверждает оплату стоимости квартиры,  согласно п. 4 настоящего Договора, а продавец вручает Покупателю все ключи от квартиры.

6. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимого имущества переходит  от  Продавца  на  Покупателя  с  момента  передачи  квартиры.

7. Покупатель  осуществляет  за свой счет ремонт и эксплуатацию указанной квартиры  с  момента регистрации права собственности в полном размере,  в соответствии   с   правилами   и   нормами,   действующими   в   РФ   для государственного и муниципального жилищного фонда.

8. Квартира  продается  свободной  от  проживания третьих лиц, имеющих в соответствии  с действующим законодательством право пользования указанной квартирой.

9. До  подписания  настоящего  Договора  указанная  квартира  никому  не продана,  не подарена,  не заложена, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

11. Стороны  Договора  подтверждают,  что  не  лишены  дееспособности, не состоят   под   опекой  и  попечительством,  не  страдают  заболеваниями, препятствующими   осознать   суть   договора,    а    также   отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

11. Настоящий  Договор  содержит  весь объем соглашений между сторонами в отношении   предмета   настоящего    договора,    отменяет    и    делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть  приняты  или  сделаны  сторонами,  будь  то в устной или письменной форме, до государственной регистрации настоящего Договора.

12. Продавец  и  Покупатель гарантируют, что все необходимые разрешения и согласия,  предусмотренные  действующим  законодательством для совершения настоящей сделки, ими получены.

13. Настоящий   Договор   подлежит   государственной   регистрации   и  в соответствии  с ч. II ст. 558 ГК РФ считается заключенным с  момента  его государственной регистрации.

14. Настоящий  Договор  может быть расторгнут в установленном действующим законодательством порядке.

15. Расходы по оформлению,  регистрации настоящего договора стороны несут в равных долях.
16. Настоящий  Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  равную юридическую  силу,  из  которых  один  находится  у  Продавца, второй – у Покупателя, третий - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Липецкой области.

ПРОДАВЕЦ: _______________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________________________________________________________

1